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KOI\TRATE ESIZOZT

Numri i kontrat€s: I : $4-20-27 04-S-2-l/C370

NDERTIM I KANALEVE TE UJITJES :

LOT 1- NE DOLLOVE, LOT 2- NE STUP

me numer identifikues : 634-20-27 0 4-S-2-l

KUVENDT KOMUNAL r KLINES, (n6 vazhdim ,'Autoriteti
Kontraktues"),qe perfaqesohet nga Menaxheri i prokurimit z. AbazFoniqi
nd njdrin an6;

Grup i Operatordve Ekonomik LIMITPROJECT SH.p.K.; DELTA _ CCD
SHPK, Prishtine,Hyzri Talla, eendra Tregtare, p.n, prishtine, (ne vazhdim*Kontraktuesi"), qe ne baze te Mareveshjes lider dhe barles i kontrates eshte
LIMITPROJECT sIrPK nga prishtina me numer bisnesi g11312561 

^Fp erfaqesohet nga Z. Lulzim Zar aj

ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike pdr pune e shdnuara me poshte:

I Ju lulemi ref'erojuni kelil nunrri te kontfates ne dokrmentet e fatufimit dhe pageses, procedurat dhe iransaksionet qe lidhen me thesarin



Neni I Ldnda

Neni 3 Rendi i pErparisis€ i dokumenteve te kontrat€s
3. 1 Konhata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marrevc$1!a c korrtratgs;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates,

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teklike;

Ofbfia financiare (Paramasa dhe parallogaria);

Plani dinamik

Neni 4 Komunikimet

I.1 Lenda e kontrates 
.eshte ekzekutimi i pun€ve ne vijim nga

Kontraktuesit: Ndertim i kanaleve et Ujitejes sipas projekteve

jete: 79 322,70 €;

ana e

Neni 2 Qmimi
2.7 Qmimi total i pundve duhet te
ShatedhejtenenetmijetreqindenjezetedyeuroeT0/1 00 Euro.

( Lolti 1 :kanali ne Dolrove ne vrere 63.74g.95 € dheLot2- ne Stup ne vlere g.573,7g€)

Nenin 2.1 md iper duhet te jetd e vetmj a pagese qe Autoriteti
ntraktuesir sipa kontrates. Ai duhet te jete i piere die td mos i

2.3 Planl dinamik per kryerje te puneve eshte Loti 1- per 57 dite dhe Lot 2: per 22 dite

2'4 Pagesat do td b€hen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t6 veganta te konfates.

-- Sipas situacioneve per une te perfunduara me Rapofl nga organi mbikqyres , fatur dhe
dokumentacion percjelles e kerkuar nga Organi mbikqyres .

;^lTjjr^l-: ry:ne vlere 7.932,27 € pas periudhes garantuese prej 12 muajeve pas pranimit
Ie perKonesnem teknlk .

paqadesisd ose divergjences, ato duh

nJdra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetel.duhet te cekin titullin e Kon
dhe duhet te dergohen me postd, faks, email ose te dorezohen personarrsnt. I(omunikimet per Autoritetin

NDERTIM I KANALEVE TE LUITJES LOT 1- NE DOLLOVE,

NDERTIM I KANALEVE TE U'TJES -OT 
'- 

NE STUP



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontmktues ose Menaxherlt te projektit i eneruar ne Kushtet eVeganta te I(ontrates.

42 Nese pelsoni qd delgon kolnunikaten l(eri(on veftetim te pranimlt te saJ, ai duhet ta thote k6le nd

Per Autoritetin Kontrakflies I(OMUNA KLINE

Per Konftaktuesin LIMITPROJECT SHPK _ pRISHTINE

2 Gjuha do te.jerc gluha e shfry4ezuar nga teDdefuesil ne kete lender



Neni I

KUSHTET E PERGJITHSHME
Nunri i kontrates: 634-20_2i 04_5_2_l /C37 0

Perkufizimet

s.

1 'Qmimi Kontrates" do te thorc s'uma qe i paguhet Kontraktuesit sipas mandveshjes nd formularin ek tuates.

1.6 "Vendi i ndefiimit,, do tg thote vendi i calduar per kyerjen e puneve te konhaktuara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e pergiithshme re Kontrates.

1.10 "KVK" do te thote Kushtet e Veganla td Konfatds.

Neni 2 Gjuha dhe Iigii i aplikueshem

2 l KVK e saktesojne cili eshte rigji qe i percakton td €iiitha eeshtjet qe nukjane te mburuara ne kontrate.

2 2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkuara ndermjet pareve hadohen ne giuhdn e specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

a) kur ka ngarkese per pagese, nd favor te bankiereve te Kontraktuesit, te shumave qe duhet td paguhen ose qedo te bdhen bofih sipas kontrates; ose



4l Nenkontrata eshte valide vetem.ld:e ka maneveshje te shkruar permes se ciles Kontraktuesj ia besonrealizimin e nje pjese t6 kontrates se tjj njd pale te tfete.

4 2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te orlura

paraqrtur arsyet e veta ndse nul< ldshohet autorizimi

e per nenkontraktoret.

4.4 Kontlaktuesi
aaienteve ose te p i;,1r",-""*,TTl;:"*fi'#[i::::Tff:,:;-*:,i:
agjenteve te tij os nfaldinit td n-donje plese ,, t""ir"rr-"* 

"p.""ir; inenkontraktuesit n liron Kontraktuesrn nga obligimet e tij sjpas kontrates

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 4

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Ndn-kontraktimi

DhEn ia e doku menteve

Qasja n€ vend punishte

\dihma lidhur rne rregullorel vendore

rorirerjt konlrakrrres pdr nanjen e kopjeve gJcve,
apo ligjet anesore te Republjl(es se Kosoves td irund
eve te tU me kontratd. Autoriteti kontraktues m ajape
ntraktuesit.



leJet e qerdrimit per fan]iljet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

8.1 Kontrakhresi td veproje
Kontlaktuesi kon se kerkesa e
iu ekspozuar dgn r shkelje td k
arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit re urdhrit. El
shkak te ketij njollirni.

rm paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.6 Konftaktuesi do td siguroj qe td glitha punet q
te punimeve do te bdhen ne kohe dhe ne pdrputhj
dhe per me teper me shkallen e aftesise dhe zellit,
ka ndelmarr pund te ngjashme.

8 8 Kontralduesi duhet td siguroj zonen e ndefiimit menj€her€ pas filrimit te pungs per arsyet e meposhtme:

a, ne qoftd se pdr kry e renda si: ekskavatore te llojeve td ndryshme, vinga,
kamione t€ llojeve tg , etj do td perdoren dheb. ne mdnyre qe te mos tit, objektit peneth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do tejete pergjegjds pel sigurind e t0 glitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 8 Obligimet e Kontral(tuesit

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

sje te identifikuara ne tender e tij, per tE kryer
projektit. Menaxheri i projektit do te aprovoj

€tem ndse kualifikimet e tyre perl€tese, ose
se ato t6 propozuara gjate tendedt.

1-0 1 Kontr.aktuesi do te, jo me vone se dita e nenshkimit td konfiates, fumizoj Autoritetin Kontraktues mesiguri perekzekutim ie piore dhe te rnire e sigurise do Le s]akresohet 
"e 

fiVfi. iig;r'".ekzekutimit. do te ndalet nga pagesa e. ues p€r gfaredo hurnbjeje qe as# pr"r":, 
"mosekzekutimit te plotd dhe te duhul te obl nga ana e Kontraktuesit.

10 2 Sigur imi do te vazhdoj te mbetet i vlefshem 30 ditd pas ldshimit te certifikarcs s6 pranimit te perkohshem.

10 3 siguria e ekzekutinit te kontrates do tejetd n6 formen e dhend ne pjesdn IV te konhatds.



Neni I'l

j\eni 12 Programi

Pdrgjegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
1 I I Nga data e fillimit e deri sa te leshohet cedifikata e Kouigiim it te Defekteve, rrezjqet e lendimeve

t.

(c) hurnbje ose demtin i pronds (perveg pun6ve, Impianteve, Materiareve dhe pajisjeve) ne lidhje meKontraten; dhe
(d) demtin ose vdekje e personeiit te tij.

11 5 Ne qofte se elcistojne arsye te mjaftueshme dhe bindese p6r'zgiatjen e afatit te ofrirnit te ceftifikates mbi

miratim. Prograni do te pelrnbaje se paku me se vijon: mi

lI..^]: ",tjjtl"y,l?]-,!: k.jk"h.j.p.t dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e per&jithshme qe do ti
zDaroJe. dne atatrn kohor per secilin aktivitet re specifikuar.

rvale jo n6 shumd se periudha e pdrcaktuar nd KVK.

12 3 Per gdo pakenaqesi apo mosman-dvestije ne lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguroJe
argument me shkim Menaxherit td projektit.

le, nga menaxheri i projeldit nuk do te zvogeloj ose telpa si dhe gdo modifikim te perfshire n€ progranin ene r kontraktuesin, trese kjo ka ndodhur si laso1e e
arc

$eni 13 Siguria n€ vend punishte

sident i cili mund te rezultoje nga kryerja e puneve.

B.
pr shpenzimet e tij,

", 
,E jete pergjegids

F, une te nevoishme

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

p4rasysh kufizirnet ne peshe kur zgjedh ffugdt dhe automjetet. 
oporle. A1, ne veQanti, do td maffd



14 2 Cdo mase te veEantd te cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose eshte kerkuar nga Autoriteti

15 2 Te giitha tatinet dhe detyrimet tjera doganore konsider-ohet se jand perfshire ne gmimin e kontraktuar.

Neni 16

Neni 15 Tatimi

Kostoja e Riparimeve

Neni 17 Fillimi i pun€ve

$eni 18 Zgiatja e periudh€s se ekzekutimil

FILLIMI DHE VONESAT

17.i Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor te specifikuar nE KVK.

l8 i Kontraktuesi mund te kerkoje zdatje te periudhes se ekzekutimit ndse realizimi i kontratds se tij vonohet,ose pdtet se do te vonohet, per ndonjerdn nga keto arsye:

18.2 Brenda 15 ditesh
(ontraktues se ka per q Jajmiiroje Autoritetin

\a te drejtd ane, perveg crler ar konsrderon se

brenda 3-0 oite# i .;ep utoritetit Kontraktues,

(€rkesa. mund te kontrollohet

18.3 Brenda 30 ditdsh ve sipas Nenit 18.2 d me shkdmKonftakuesit kete zgj alizimit n6se mund
r{trospektive, ose ta il qe nuk i eshte dhen 

spektive ose

\eni 19 D€met e likuiduara

ritetit Konlraldues nd normdn ditore te cekur ne KVK
a e Kerkuar e pdrfundimit. Shuma totale e demeve te
K-VK. Autoriteti Kontraktues mund td zbres d6mer e

a e ddmeve te [kuiduara nuk do t6 ndikoj ne detynmet

Nese Autoriteti l(ontraktues l<a fituar te drejtdn e vler€s maksinale ne baze te nenit 19.1 ai mundet, pasr taoje Kontralduesin:



deklaratat e hollesishrne te te giitha elementeve sasiore dhe cilesore td punes se bere dhe firrnizimet e dolezlrara

(a) konfiskoje gar.ancine e realizimit; dhe/ose
(b) te nderyresd konrratdn; dhe
(c) te hyjit ne nje kontrate rne nje pale te tretd

punimeve_

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regiistri i punds

Origjina dhe cildsia e punimeve dhe materialeve

ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit te

20.2 Shenimet e bera ne regjistrin
dhe te bashke-nenshkuhen nga
komunikoje pikepamjet e tij ndaj
regjistruar te dhenat apo deklaratat

Neni 21

p€llime identifikimi gjate gjithe periudhds s€ realizimit.

Neni 22 Inspektimi dhe teslimi

22.1 Autodteti Kontraktues do te emeroj d cekul ne KVK, i cili do te jete pergjeg
rier mbikeqyden e ekzekutimit td puneve uar q6 nga dita e pare e fitlimit te'pu?evederi nd skadimin e periudhds garaniuese tE m tek Autoriteti Konfaktues.



22'5 Nese komponentdt dhe materialet i Ione kaluar testet, Autor-iteti kontraldues do ta njoftojd Kontraktuesin
ose do te miratoje cerlifikimin e ptocedures lidhul me kete.

Neni 23 Pa ralaj mErim i hershem

23 2.Nese Menaxheri i Projeldit veren ekzistimin e disa gabimeve apo imeve, qofshin ato ne skica apo nespecifil<im teknik, ailajo do t,i evitoj menjehere dhe do :,i"konsider.oj pas

bipas Liglit te prokurimin publik. ontraktues do te konigjojn€ dhe kompensojne situat€n

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

?4,1 Pagesat do te behen ne Euro.

1!! !*" 1. *h:t. " behen.sipas fatures se les do te behen ne llogarine bankare tEqhene ne sen V, Identifikimi Financiar, i k€saj Konhaktuesi. f n1e]ti tormutaa qe iqashkengj kerkeses per pagesd, duhet te perdor;t imet ne logarine "bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallosaria

25.1. Paramasa dhe parallogari duher Le per,nbajnd pajisje per
Komrsroneve qe duhel 1e kyhet ga ara e Kontraktuesil. paramasa
gr,nilrin kontrates. Konhaktuesi do te paguhet pdr sasine e pun
Parallog ise per gdo arrikull.

aftiviteteve ne bazd te te ave Konfaktuesi do t6 pa

9:h:"'.'.! e veQ, Konirakr i do re fegoj shpemdarjen
rU(tlVrfetrt.

Neni 26 Parapagimi

26 1 Autofiteti Konlraktues do te beje pagese paradhdnie Kontraktuesit t6 shumave td percaktuara ne KVK nga data ec4ktuar nd I(VK kunder dispozitds nga Kontraktuesi i njd Garancioni te pakushieTrrr R,nL,r nts ni r^1hA +:



263 Panpaglm do te paguhet duke zbritur shuma ptopolcionale nga pagesat pefndryshe per shl€k te Kgntraktuesit, pasorarit te pErqjndjeve te perfi]nduaf te pundve ne baz6 te pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasd

27 I Shuma' e specifikuar n€ I(VK,.do_ te ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri ne perfundim e t6re tePuneve Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejtatoJ toz e v'ieres totale re kontmtes orig'inul;. i;;;;;""r,mund te zevendesoj parate e mbajtura me garancion bankar,lne kerkese,,.

Neni 28

28.3 Vlera e punes s6 le?er do te percakohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlera e punds s6 p"arfunduar pdrfshin:

b) rast te kontrates paushall€, vlera e punds se ekzekutuar do
funduara ne Pershl<rimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punEs s€ pdrfunduar p€rfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

Llogaritja perfundimtare

27 2 Shuma e nbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 drtesh nga dita e leshimit te deklarates seliogarise perfundimtare te referuar ne Nenin 29.

Virtetimet e pagesds

sasise sg punes n€ Paramasd dhe

tg perbej vlerdn e al(iviteteve te

te dorezoje tek
esc qe hcgojne
ejshme td cildn

ates, ne menyrd q€ Menaxheri i projektit te perga s

2p 2 Brenda 30 diteve pas pranimit te draft-deklaratEs se llogarise perfundimtare dhe te gjithe infomacionit te

;j ffiraktues dhe gjitha shumave
nese ka, nga Aut eti Kontraktues
sig mund te jete r

2J.3 Menaxheri 
.i. 

Proj ektit do te leshoje te autoriteti te pertaqesuesi i tij i autorizuar, dhe teKonffaktuesi, dektaraten e logarise frpidiTl*" q: pdrhrndimtare pr, ia 
"if"o-aun"i 

p-ugru,Kontraktuesi ne baze te kontrates. Autoriteti kontr;k iuesi i tij i autodzuar dhe Kontraktuesr

Neni 29



Neni 30 Shkaqet per kompensim

30 I Shkaqe p€r Jcompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijirn:

(a) A iteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nju pjes, te vend ndeftimit data e posedimit e specifikuar neK

caktuar si ne kontrate.

vonese apo shpenzime shtese per Kontraktuesin,
(e) Parapagimivonohet.
(1) Menaxheri i Projektit pa arsye td justifikuar vonohet n6

kontrates.
le"himin e \,el1etirnil per permbushje r€

30.2 N€se nje ngjarje e tjlld ndodh, atdhere Qmimi i Kontrates do te ffegulloher po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pdrgjithshme

. 3l I verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontuaktues me qdllim td pranimit te perkohshem ose final do tdbehet ne prani td Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te leie pen se per verifikimin me kusht qeKontraktuesi tejete informuar prej te paktdn 30 diteve para dates s6 verifi<im

te duhur ne shpenzime te Kontraktuesit, me urdh€r te A

Neni 32 Testet per perfundimin

Neni 33 Pranimi i p€rkohsh€m

11 7 5:l1"F"ri mund te aplikoje, duke njoft te
flerkohshdm jo m€ heret se 15 dite pam se punet, im
te perkohshem. Autodteti konfraktues brenda 30

a) t'i les it certifikaten e pranimit td perkohshdm me nje kopje per Autoritetin kontaktuesduke esht6 e 
-pershtatshme, 

rezeivat e tii, dhe p.rveg tjirash, eahe daten ne te ;ilensipSs ane perfunduar pundt ne pajtim -" iontriten cftelane t! gatshme per pranim teperko

asaj periudhe.

te perkohshem te pu onton dhe i heq ekerkohen me per pe lizimin e kontrit e
apo pengesg dhe do te gjendjes sd vend e



a) ptldorinin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme rKontraktuesit; dhe / ose
b) 9do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giate periudhes se defekteve,

veta do ta permire rng shpejt te jete e rnundur.
teve per te gjitha et do ie filloj nga data kur
rd per kenaqesind ntrata mundeioi pranim te
te vazhdohet vetdr ve e cija dshte ndikru, ngund€rrimi apo rinovim.

34 4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menjehere ose, pasi dshte anitur, nuk eshtb ne

Pdrgjegjesis€ se defekteve do te fillojd ne daten e pranimit te pdrkohshem.

Neni 34 Pdr&iegi€sia mbi Defektet

Neni 35 Pranimi pgrfundimtar

Neni 36 Shkelja e kontrates

36 1 Pala ka shkelg kontraten ndse nuk anin te shlyej. ndorrje nga obrigimet e veta me konh.ate.

36 2 Nd rastet kur ndodh nje shkerje e kontratgs, para e demtuar do td kete te drejte pgr kdto kompensime:

a) demet; dhe/ose
b) nderyrerjen e kontratds.

36.3 PerveE r.rasave te siperydrmendura, mund td jepen demshperblime. Ato mund t6jenel

rmtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
e tij sipas kontrates dhe ne menyrd te tille qe autorireti

re e pranimit do ts ldshohet nga autoriteti kontrakues

pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do G percaktohen duke iu referuar dispozitave
te kontrates.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA



a) deme te pergjjthshrne; ose
b) deme te ljkuidueshme.

slgufla

Neni 37 Sh kdp utja e kontrates

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontral(tuesi rnund te shkepus Kontraten nE qofte se pala deter shkakton nje
shkelje theneiore t€ Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te perfshune, por nuk do te kufizohet ne:

b.

Kontraktuesi nderprene punen per 15 dite resht pa qene e pdrfshire kjo nderprele nd programin e

pagesat per shkak te kontraktuesit pdr kosto 1e voneses;
Autor-iteti Kontral(tues ose Kontrakuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjeter nga rindertimi oseshkirja;

d Pagesa e vdftetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autor iteti I(ontraktues brenda 30 ditesh

demeve td likuiduara mund te paguhet.

Menaxheri i Projektit do te vleresoje nese shkelja mater

37.4 Nese a emergjente objektjve dhe kjo e pengonpdmbushj e pelqimin e Kontraktuesi Oo ie pein noolvazldimes nundur. Menaxheri i prolektit Ai ie teievleresimin esi te largohet rLga zona e punes afr" tu i#Jate nd nje t te paguajd kontraktuesin 
-per 

purdt'e kryera deri nd
momentin e marjes se njoftimit me shkim p€r ndOrprerje

Neni 38 Forca madhore

33.1,"Force Madhore" sig perdoret. ketu mendohet nd grregullimet industriaie, gregullimet civ , lufteraqekspiodimet, termeti, zjanet, vdrshimet,. epidemite. etj e shkaktuar jo me fajin-apJ negtizhin e falevekontraktues€, e paparashikueshme dhe jashte kontroliit te paleve kontraituese.

rcakton Forcdn Madhore dhe kjo i bijn te pamundur
te parapara me kontfate, punemarresi sa me shpejtd qe
arate me shkrim me te dhenat e plota lidhur me ngarjen.

i obligimet dhe pergjegjesite e konhaktuesit do te pezullohen cteri sa te arrihet niveli i munddsrs€

te a dita e ngjarjes qe percaldon Forcdn Madhore,
A r itetin Kontraktues duhet t,i vleresoje te gjitha
I( raktues ta paguaje kontraktuesin.

ate eshte berd i pa a110, peir shkak te Forces Madhore,

shtatd 7 dite mund ta njoftoje me shkrim -""i.X?X,111#,]',%lTll;,*:"i::1"f.""""*tues brenda



SE

Neni 39

Neni 40 Prona

Neni 41

Pagesa pas shkiputjes sd kortratEs

Kontraktuesit.

Lirimi nga Ekzekutimi

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja miqEsore e mosma rreveshieye

Neni 43 Zgiidhja e mosmarrdyeshjeve me procedur6 gjyqisore
43 1 Nese nuk mund.te arrihet zgjidhje, brenda 30 dit€sh nga frliimi r procedures miqesore per zgjidhje temosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga glyqi;
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK,

1l:t-l:f ,la,rrn*tn'it 
te konftatds pater duher re venclosin per menyr€n e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykataapo arbltnml.



KVK nd vijin do te plotesojne
mbizot€rojnd mbi ato re KpK.

KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratds: 634-20-2704-5-2-1tC37 O

dhe/ose ndryshojne KpK. Sa her.d qd ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

Ktr,sltter e Pirgjitltthtnc p lhntroti;, Ama udtntrhtinD//Il^nifiI: ih,i i i.t.-;i ^)

Pdrshkrinxi i nenit Neni Nr.

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.2

2.1

Gjuha e perdorul do tejetd .SHepE

Shume e sigurise sd ekzekutimit eshte 7.9 32,27 EIJP..

Me validitet 79+30 dite kalendarik

Shuma minimale e sigurimit do td jetd:

(a) ose demtim te puneve, Impianteve dhe Materialeve
e punekrltesit per ruajtje te paisjeve dhe

es.

(b) mbje ose d€mtim i pajtsjeve pergjegjesi e punek4)esit per
met e shkaktuara

r. te punetoreve te Kontraktuesit: Ligji mbi mbrojtje ne pune
dhe ligji mbi sigurimin e punetoreve pe;gjegie;i e
punekyesit

ii. te personave te tjere Ligji mbi sigurimin e vendepunishtes
.Pergjegjesi e punekryesit .

Konffaktuesi do ta dordzoj per aprovim programin per punet blenda j
drteve nga dara e Nenshj<rimir re konbales.

Periudha pdr Programin e azhumuar eshtgj ditg

Da e fr imit do E jerc mEnj ehel me te pranuar Vendepunishten.

Data e pertundimit e,. *iim *n.ffi
dite.

Siguria e ekzekutimit
10.1

Per&ie&iesia dhe

Konfiaktues it

11.2

Programi 12.1

t2.2

Fillimi i pundve l7 .l

17.2

Ddmet e likuiduara 19.1 per te giitha punet jane
1td.

Shuma maksimale e ddmeve 16 likrridrrag htsr ra di+ha D'na+ a r^^ o/ ^



puneve te pa perfunduara eQmimjtfinal te Kontrates.

Mcnarher
Pr olcktuJ

Shuma e Parapagimit eshte: 0.00 EUR

Mbajda e Parase Shuma e parave te mbajtura eshrc 7.932.27 € nga vlera e konhates Mund
te paguhet me Garancion

Data e posedimir te vend punillit do te jete 3-J dite pas n€nshkimit te
kontrates.

Periudha garantuese e defei{eve eshte j6j dite,

Pagesa pas shkdputjes
se kontrates

Perqindja qe do te zbatohet pel vleren e pundve qd nukjane perfunduar, qe
pefaqeson koston shtese t6 Autoritetit Kontrakiuesin pdr kompletimin e
Pun€ve, eshte lrhdr? o pdrqindj enJ .

Zglidhja e

mosmandveshjeve
me procedwe
glyqesore

a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit sd kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mund; te
?gjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet [specifikoni
gjykaten kompetentel n€ pajtirn me ligjin ne Kosove.

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmaneveshje ndermjet paleve te
cilat mund te lindin &jate ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se nuk
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